**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

**Memor fui.** hoc dicit membra non caput in sua persona. Quomodo enim me mor est dicitur pro quem factus est omnis dies. et qui nunquam obliuiscitur.

et noie quod est biefus se viuificandū dicit sed cū hoc gratia equitatis me- minit quia licet deus omnia gratis faciat. **Caf.** iusticię tñ eius est supplices iustificare quod demones videt impetere.

**Psalmus dauid ad goliā. Caf.** Dauid xp̄us totus caput et cor- pus. Arma quibz armatus erat populus iudaicus circūcisio sacrificia et alia visibilia sacramēta. Sed qz lex p ista nō potest viuificare vt p̄mentia non vt adiunātia. In tempe gratię xp̄us caput et corp⁹ deposuit legis sacramē- ta. et quibz lapides. i. ipam legē. quinqz sez libros moysi tulit de flumine. i. a populo il- lo qui p flumē signifi- cat. quia labit omē se- culuz. qz ḡ in flumine. i. in illo populo la- pides vacabāt inuti- les. sed vt lex esset vi- lis. dauid accepit vas pastorale. i. gratiā sine qua nō potest lex imple- ri. qz plenitudo legis charitas. que est ex spi- rita sancto. Hoc est er- go mittere lapides in uase pastorali quo lac mulgere solebat legi. s. admiscere gratiā. Sic armatus pcedit aduer- sus supbū. Vnū lapi- dē misit q̄ deiecit sup- bū. quia vritas vincit dyabolū. Percussit i fronte. quia ex eo loco corpis sui occidit. vbi signū xp̄i nō habuit. Deiecto caput gladio eius abstulit. quia qñ magni eius credūt q̄s ille in manu habebat. vnde aīas trucidabat contra eū loquūtur. et sic caput eius gladio suo incidit.

**Caf.** Dauid goliā xp̄us occidit dyabolū humilitas superbiā. deus em̄ fit hūilis. vt supbi q̄ hūiles scos delignarētur sequi. hūc saltē velint imitari. de sua em̄ si gurali et mystica gloria xp̄i agit. ex q̄ pcessit et sua. Agens ḡ deo gratias de sua. p̄catur vt ille veniat qui dyabolū vincat. et suos fideles liberet. Rō in solebat de victoria vt solet homo. sed virtuti dei dat.

**Caf.** De hac victoria quasi terminū oīm mūdāriū rerū sibi fecit p̄beta. nō em̄ post hanc aliquid dicitur est vel de ecclesie p̄secutoribz. vel et̄nis sc̄cu- li. vel penitētia. vel lamētatione pia. vel anti xp̄i elatione. sed septē reliqui diuinis p̄conijs et celesti leticia pleni sunt. vt q̄i repulsi nubibz peccato- rū. serenit̄ mentibz ad laudes dei pueniat. et quasi cōpletis oīmbz quibus humana ignorātia erat instruēda. nūc ad sola p̄conia dei vacandū est. vnde de sp̄ualiter sequens psalmus laudatio intulatur.

**Caf.** Triumphalis psalmus. agit primo de victoria qz dauid figurati ter vicit goliā sp̄ualiter ipse cū alijs sanctis dyabolū. que tota victoria inde esse dicit. quia xp̄us de eius semine venit vincere supbiā mūdi. vnde aduen- tū eius p̄catur. Secūdo. p̄mittit se victori cantare in nouo et veteri testamē- tō p̄cans per eū liberari ibi. **Dens canticū.**

**Cui docet manus.** Aug. Id est. qui p sp̄m sanctū dat michi do- na gratiarū. quibz me facit et docet pugnare et pcedere ad bellū cōtra prin- cipes tenebrarū et cōtra carnē. cui⁹ desiderijs et illi mala pponunt. Sed v̄ est ille. qui lapidē mittit in lactis exceptoriū. i. qui gratiā attendit qui sp̄i- tu dei ducit. Et qz in pugnādo piclitaris. dic qd sequit. **Miser cordia. zc.**

**Et digitos.** Aug. In digito notat diuisio opatōnis que est in radice vritas vt aplūs ait. alij datur p sp̄m sermo sapientię. Alij zc. Quasi alij hoc. alij illud. sed om̄es in eodē sp̄i. om̄ia em̄ opat v̄nus atqz idem spiritus v̄ndens singulis put vult.

**Miser cordia mea.** Caf. Quia plūū est multas causas explicare.

Agens de victoria. Psalmus dauid ad goliā.

CXLIII.

Sit. Omniū Benedictus do

lo adiuvante et docente pugnabis. minus deus meus qui docet ma

minus deus meus qui docet ma- nus meas ad p̄zeliū: et digitos

meos ad bellū. Miser cordia mea et refugiu meum: susceptor

meus et liberator meus. Pro- tector meus et in ipso sp̄au: qui

subdit populu meū sub me. Dñe quid est homo quia innotuisti ei:

taur filius hominis quia repu- tas eū. Domo vanitatis similis

factus est: dies eius sicut vmbra

pertereūt. Domine inclina celos

tuos et descende: tange montes

et emitte manū tuam de alto eripe me et libera me de aquis multis: et de manu filioz alienozū. Duo

corū dextera iniquitatis. De ca- nentem nouū cantabo tibi: in psalte-

retribuedi quod habes iuenies apud me mēsurā accipiēdi quod nō habes

dimitte ergo et dimitto. da et do.

Quia reputas. Magnū est quod de- estimat. et tanti facit. vt p eo filiu dederit. cui etiā sit panis qui est panis angeloz. nō em̄ sic estimat hoīez deus vt homo. qui carius emit equū q̄ hominē.

Vanitati similis factus. Aug. Quādo homo cōditus est verita- ti similis factus est. vanitati peccādo. vana sunt om̄ia transitoria comparatō ne semp manentis veritatis.

Aug. Vanū est quod de sua substātia cadēs vanescit vt fum⁹. vmbra ita et imple homo tabescit. vnde subdit. dies eius. i. vita eius motoria. i. tran- sitona. sic p̄terit sicut vmbra.

Domine inclina. Aug. Humilis dauid et p̄sona ecclesie plen⁹ gra- tia p̄sumens de deo. pugnans hic innocat adiutorū dei. Quasi in lucta lu- mus. sed ne deficiamus dominē inclina.

Caf. Domie. Idem apit qd supra dicit innotuisti. qz tūc innotuit. quā do incarnat⁹ apparuit. Inclina. qz hęc nisi inclinata diuinitate fieri nō poterāt. inclinati sūt celi quādo bonoz et virtus supnoz ad hominē descē- dit. et forma dei formā serui suscepit.

Emite manū. Caf. Ad patrē verba cōuertit. emitte manū. i. xp̄m de alto. vbi cū patrē. vt carnē induat.

Aug. Vel de secundo aduētū agit in p̄sona ecclesie. Quia fac modo. Emite manū. de al- id ē xp̄m de celo ad iudiciū. veniet em̄ dominus in vo- ce angeli et in tuba d. d. d. deinde ex persona ecclesie subdit. Erripe me sez p eam manū. Et libera zc. vt in littera.

Deus canticū. Caf. Secūda pars vbi quasi ille que p̄cabat victor et liberator venerit. ei se cātare in nouo testamēto et veteri p̄mittit. et ab eo

breuiter singula singulis verbis tāgit. **Miser cordia** quādo vltim⁹ fratru in regē vnctus est. **Refugiu**. quādo cōtra goliā cōsilū dedit vt petra dei/ ceret eū cū quo nō poterat armis pugnare. **Susceptor** quādo fecit generū regis. **Liberator**. a piculo regie ire. **Protector** quādo in spelūca ins in sau- les accepit. post tanta beneficia scit a tali spe nō esse cessandū. idco subdit. in ipso sp̄abo. vel de futuro qz impaturus erat populis. vt semini suo xp̄o populos subditos p̄dicat. post tanta bñficia non solū se fatei exiguū. sed totū gen⁹ humanū be- neficijs dei indignū. qz cū despectu et sub ad- miratōe subdit domie quid est ho. zc.

**Aug.** Miseri. me. Quia tu dal michi ut misericors sim. et sic vi- cā. quia de nullo alio sic vincit dyabol⁹ ini- micus vt de miferi. oz dia que in duobz cōsi- stit scz in dando et di- mittendo. Qui em̄ di- mittit. et si peccauit. di- mittet ei. Qui dat da- tur ei. De hac dicit ia- cob⁹. Superaltat mi- ferior dia iudicō. i. sup- ponit iudicio. quia in- quo fuerit iuentū op⁹ misericordie. et si ha- buerit forte in iudicio quo puniat. vnda mi- fericordie quasi aqua peccati ignis extinguit. In quo nō est iustus deus. nec iudicij verita- tem deserit cū talibus ignoscit. quia iusticia est. vt sedm qz quis fec- alijs fiat ei. vnde dñs ait: In qua mensura mēsi fue. ea. re. vo. ac si diceret. Si ignoscis ignosco. Et si est apud te mēsurā veniē dāde inuēies apud me mēsu- rā veniē accipiēde. Et si est apud te mensura

retribuedi quod habes iuenies apud me mēsurā accipiēdi quod nō habes dimitte ergo et dimitto. da et do.

Quia reputas. Magnū est quod de- estimat. et tanti facit. vt p eo filiu dederit. cui etiā sit panis qui est panis angeloz. nō em̄ sic estimat hoīez deus vt homo. qui carius emit equū q̄ hominē.

Vanitati similis factus. Aug. Quādo homo cōditus est verita- ti similis factus est. vanitati peccādo. vana sunt om̄ia transitoria comparatō ne semp manentis veritatis.

Aug. Vanū est quod de sua substātia cadēs vanescit vt fum⁹. vmbra ita et imple homo tabescit. vnde subdit. dies eius. i. vita eius motoria. i. tran- sitona. sic p̄terit sicut vmbra.

Domine inclina. Aug. Humilis dauid et p̄sona ecclesie plen⁹ gra- tia p̄sumens de deo. pugnans hic innocat adiutorū dei. Quasi in lucta lu- mus. sed ne deficiamus dominē inclina.

Caf. Domie. Idem apit qd supra dicit innotuisti. qz tūc innotuit. quā do incarnat⁹ apparuit. Inclina. qz hęc nisi inclinata diuinitate fieri nō poterāt. inclinati sūt celi quādo bonoz et virtus supnoz ad hominē descē- dit. et forma dei formā serui suscepit.

Emite manū. Caf. Ad patrē verba cōuertit. emitte manū. i. xp̄m de alto. vbi cū patrē. vt carnē induat.

Aug. Vel de secundo aduētū agit in p̄sona ecclesie. Quia fac modo. Emite manū. de al- id ē xp̄m de celo ad iudiciū. veniet em̄ dominus in vo- ce angeli et in tuba d. d. d. deinde ex persona ecclesie subdit. Erripe me sez p eam manū. Et libera zc. vt in littera.

Deus canticū. Caf. Secūda pars vbi quasi ille que p̄cabat victor et liberator venerit. ei se cātare in nouo testamēto et veteri p̄mittit. et ab eo

retribuedi quod habes iuenies apud me mēsurā accipiēdi quod nō habes dimitte ergo et dimitto. da et do.

Quia reputas. Magnū est quod de- estimat. et tanti facit. vt p eo filiu dederit. cui etiā sit panis qui est panis angeloz. nō em̄ sic estimat hoīez deus vt homo. qui carius emit equū q̄ hominē.

Vanitati similis factus. Aug. Quādo homo cōditus est verita- ti similis factus est. vanitati peccādo. vana sunt om̄ia transitoria comparatō ne semp manentis veritatis.

Aug. Vanū est quod de sua substātia cadēs vanescit vt fum⁹. vmbra ita et imple homo tabescit. vnde subdit. dies eius. i. vita eius motoria. i. tran- sitona. sic p̄terit sicut vmbra.

Domine inclina. Aug. Humilis dauid et p̄sona ecclesie plen⁹ gra- tia p̄sumens de deo. pugnans hic innocat adiutorū dei. Quasi in lucta lu- mus. sed ne deficiamus dominē inclina.

Caf. Domie. Idem apit qd supra dicit innotuisti. qz tūc innotuit. quā do incarnat⁹ apparuit. Inclina. qz hęc nisi inclinata diuinitate fieri nō poterāt. inclinati sūt celi quādo bonoz et virtus supnoz ad hominē descē- dit. et forma dei formā serui suscepit.

Emite manū. Caf. Ad patrē verba cōuertit. emitte manū. i. xp̄m de alto. vbi cū patrē. vt carnē induat.

Aug. Vel de secundo aduētū agit in p̄sona ecclesie. Quia fac modo. Emite manū. de al- id ē xp̄m de celo ad iudiciū. veniet em̄ dominus in vo- ce angeli et in tuba d. d. d. deinde ex persona ecclesie subdit. Erripe me sez p eam manū. Et libera zc. vt in littera.

Deus canticū. Caf. Secūda pars vbi quasi ille que p̄cabat victor et liberator venerit. ei se cātare in nouo testamēto et veteri p̄mittit. et ab eo

retribuedi quod habes iuenies apud me mēsurā accipiēdi quod nō habes dimitte ergo et dimitto. da et do.

Quia reputas. Magnū est quod de- estimat. et tanti facit. vt p eo filiu dederit. cui etiā sit panis qui est panis angeloz. nō em̄ sic estimat hoīez deus vt homo. qui carius emit equū q̄ hominē.

Vanitati similis factus. Aug. Quādo homo cōditus est verita- ti similis factus est. vanitati peccādo. vana sunt om̄ia transitoria comparatō ne semp manentis veritatis.

Aug. Vanū est quod de sua substātia cadēs vanescit vt fum⁹. vmbra ita et imple homo tabescit. vnde subdit. dies eius. i. vita eius motoria. i. tran- sitona. sic p̄terit sicut vmbra.

Domine inclina. Aug. Humilis dauid et p̄sona ecclesie plen⁹ gra- tia p̄sumens de deo. pugnans hic innocat adiutorū dei. Quasi in lucta lu- mus. sed ne deficiamus dominē inclina.

Caf. Domie. Idem apit qd supra dicit innotuisti. qz tūc innotuit. quā do incarnat⁹ apparuit. Inclina. qz hęc nisi inclinata diuinitate fieri nō poterāt. inclinati sūt celi quādo bonoz et virtus supnoz ad hominē descē- dit. et forma dei formā serui suscepit.

Emite manū. Caf. Ad patrē verba cōuertit. emitte manū. i. xp̄m de alto. vbi cū patrē. vt carnē induat.

Aug. Vel de secundo aduētū agit in p̄sona ecclesie. Quia fac modo. Emite manū. de al- id ē xp̄m de celo ad iudiciū. veniet em̄ dominus in vo- ce angeli et in tuba d. d. d. deinde ex persona ecclesie subdit. Erripe me sez p eam manū. Et libera zc. vt in littera.

Deus canticū. Caf. Secūda pars vbi quasi ille que p̄cabat victor et liberator venerit. ei se cātare in nouo testamēto et veteri p̄mittit. et ab eo

retribuedi quod habes iuenies apud me mēsurā accipiēdi quod nō habes dimitte ergo et dimitto. da et do.

Quia reputas. Magnū est quod de- estimat. et tanti facit. vt p eo filiu dederit. cui etiā sit panis qui est panis angeloz. nō em̄ sic estimat hoīez deus vt homo. qui carius emit equū q̄ hominē.

Vanitati similis factus. Aug. Quādo homo cōditus est verita- ti similis factus est. vanitati peccādo. vana sunt om̄ia transitoria comparatō ne semp manentis veritatis.

Aug. Vanū est quod de sua substātia cadēs vanescit vt fum⁹. vmbra ita et imple homo tabescit. vnde subdit. dies eius. i. vita eius motoria. i. tran- sitona. sic p̄terit sicut vmbra.

Domine inclina. Aug. Humilis dauid et p̄sona ecclesie plen⁹ gra- tia p̄sumens de deo. pugnans hic innocat adiutorū dei. Quasi in lucta lu- mus. sed ne deficiamus dominē inclina.

Caf. Domie. Idem apit qd supra dicit innotuisti. qz tūc innotuit. quā do incarnat⁹ apparuit. Inclina. qz hęc nisi inclinata diuinitate fieri nō poterāt. inclinati sūt celi quādo bonoz et virtus supnoz ad hominē descē- dit. et forma dei formā serui suscepit.

scatur liberari ab his qui beatitudinem putant in terrenis. Canticu. Aug. Hoc alio nomine significat legem. quam per quinqs lapides significavit.

Gladio. Aug. Quas superius dixit aquas ipsi hic dicit gladium. vñ et hic subdit quod ibi. Et erue me de manu filiorum alienorum.

Maligno. Aug. De quo lingua eorum gladius acutus. Est et benignus gladius de quo dñs ait. Nō veni pacē mittere sed gladium. Hic est gladius

bis acutus utroq; acuminis spōtens scz veteris et noui testamenti. quo omnis putredo a mēbris christi absconditur.

Quorum filii. Hic qui sunt alieni. et que illorum dextra iniquitatis et qliter locuti sunt vanitatem exponit.

Aug. Felicitate eorum enumerat. hęc dextra eorum. hęc est vanitas quā loquuntur. dñi hęc dicit beatitudinē

Clas. Quorum filii. Vel mystice hęc pnt intel. ab illo loco. Et agit de erroribus malorum et heresibus hereticis et pessimis cogitationibus ostendens eos esse hereticos de quibus etiā quedam ad litteras exponitur sic. Quorum scz dicitur

filii sunt sicut nouel se plan. in inuē. sua id est filii eorum sunt sicut nouella plantatio. Qui nō de apostolis fūda

ti s de pueritate nominatis. Post mala ipōra nunc et bona accusat. Filii. prauo dogmate generati. qui antiquis ritibus patrū vigerunt. sed nouis erroribus pullulauerunt.

Filii. que nō habēt vires constantē. Cōpositē. non natura pulcre. sed ab hominibus compositē. hęc filii sunt cogitationes vel predicationes eorum que non habent veram ecclesiam sed similitudinem.

Promptuaria. corda diuersis rebus facta. vnde pessimis eructationē exalant que ferent. Er hoc in illud. instabiles quia nō habēt radicē veritatis. Dues. ad lra. qz vult eos ostendere caducis rebus herere. Q. d. peculū eorum fetosū. cū ipsi fide steriles vnde mystice discipuli eorum hęc oues sunt fetose quia ipsi alios plures in errore generant. Ingressibus. nō in ingressibus. quia totū bonū quod habere videntur ab eis egredit cito periturus. Boves. nō labore macri sed ocio pingues. vt bis qui assuunt diuitijs. cū ipsi sint a veritate icinui. Vel mystice boves magistri terrenis affūit. Maceria. q̄ de solis saxis in ortis. vel vineis. sed nec ipsa ruit illis. adeo p̄speri. Nec trāsitus nec clamor. turbidus interrūpit quietē eorū. Vel mystice maceria ars phisiofopborū. que nō potest destrui vt transeant iusti. nec clamor dei qui in angustia via que ducit ad vitam est in plateis eorū. id est in lata via eorū que ducit ad mortem. Beatū dixerunt. Non inde respēdit quia bis abundant. sed quia p dextra habent. i. p beatitudine. et hęc est vanitas quā locuti sunt. bis et abraā et ysaac et iacob abundauit. felicitas est sinistra. i. temporalis mortalis.

Laudatio ipsi dauid. Clas. Breuiter continet hic psalmus que in scripturis diuinitate late diffunditur. vbiq; em de laudibus dei agitur legi

Strepitus aquarū nō facit obmutescere. rio decacordo psallaz ubi. Qui Montibus iam fumigantibus.

Das salutē regibus. qui redemisti totū christū caput et corpus. Aug. quia est et benignus gladius quo deus loquit veritatem malignis quo illo loquuntur vanitatem. T dauid seruū tuū: de gladio mali

gno eripe me. Et erue me de manu filiorum alienorum. I quorum os lo

cutū est vanitate: et dextra eorum dextra iniquitatis. Quorum filij sicut nouelle plantationes: in inuē

tute sua. Filie eorum compositę: circumornate vt similitudo templi. Promptuaria eorum plena: eructa

tia ex hoc in illud. Dues eorum fetose abundantes in egressibus suis: boues eorum crasse. Non est ruina

imacerie neq; trāsitus: neq; clamor in plateis eorum. Beatū dixerunt pplm cui hęc sūt: beatū populus cuius dominus deus eius. Laudatio ipsi dauid.

CXLIII.

tur. vel opera vel potētia vel aliquid ceterorū. Ad cuius honora sequentes psalmi p̄tinet. q̄ cū isto septē sūt. vt septies in die. d. t. vt septē sūt spūs gratiarū qui laudes cōtinuēt sicut in apocalipsi legit. in his sufficienter deo conit quomō velit laudari. ne quis in eius laude errare possit.

Aug. Spūs sancto implet deus sanctos vt laudent eū. et ne erremus in laudando. iter laudis in scriptura constituit. Si homo laudat: arrogantia est. si deus se misericordia est. quia laudando se amabilem facit. et nos amando meliores sumus non ipse. Ideoq; spūs eū in suis laudat eū quia laudari se facit.

Exaltabo te deus meus rex. et benedicā nomini tuo in seculū: et in seculū seculi.

Der singulos dies benedicā tibi: et laudabo nomen tuū in seculū et in seculum seculi.

dominus et laudabilis nimis: et magnitudinis eius non est finis.

Generatō et generatio laudabūt opera tua: et potentia tuam pronūciabunt. Magnificentiā glorie sanctitatis tue loquētur: et mirabilia tua narrabūt. Et virtutē terribiliū tuorum dicent: et magnitudines tuā narrabunt.

Generatio et generatio. Clas. Secūdo omnes pfecturos laudes dei nouem modis promittit.

Opera tua. Aug. Si in magnitudine deficiunt. vel de opibus laudemus opantē. de conditis conditorē. de creaturis creatorem.

Clas. Non sūt opera. potentia. magnificentia. sanctitas. mirabilia. virtus terribiliū. magnitudo. memoria. iusticia. que post explicabunt et his quasi locis et seminibus omnis laus trahitur. ad quē modā omnia argumēta de paucitate locorū sumunt.

Et potentia. Aug. Nō em opa laudant nisi vt virtutē opantis annūciant. sed quidā eloquētes creaturā laudant creatoris obliuī. sancti vero laudatores si opa amāt et laudant magis opatorē et ppter hęc illū amant.

Aug. Si in rebus factis sentit aliqua species: vtilitas. virtus. et laudatur magis in illo qui fecit. Si opera laudas: et te qui es dei opus. Et occurrit illud. Nō te laudet os tuū. ne arrogans videaris. sed nō est arrogantia quia deū in te: non te laudas.

Et virtutē. Aug. Si nō minaretur: nulla esset correctio. si vero non blādiret nulla eēt exhortatō. Et itaq; amabilis et terribilis. Dicit q̄ virtutē disciplinā et punitiō. si fēdit regnū gēnū. nō tacēt ignem eternum.

Terribiliū tuorum dicent: et magnitudines tuā narrabunt. De

Aug. Primo ppheta p̄mittit infinitā laudes. Secūdo omnes pfecturos dei laudem nouē modis dicit ibi. Generatō et generatio. Clas. Qui hic p singulos dies. in eterno die mererit laudare cōtinuā exultationē.

Aug. Benedicēt nunc singulos dies. vt cum venerit vnus sine fine dies eat ex laude in laudē sicut ex virtute in virtutem.

In seculū et in seculū. Clas. De qua laude alibi. In secula seculorū laudabūt: qz semp amabunt. quem sp̄ videbūt. quā visōe nichil delectabilis.

Nimis. Vno verbo dedit cogitare qd nō potest capi plene: et ideo nunq; cesses a laudibus.

Generatio et generatio. Clas. Secūdo omnes pfecturos laudes dei nouem modis promittit.

Opera tua. Aug. Si in magnitudine deficiunt. vel de opibus laudemus opantē. de conditis conditorē. de creaturis creatorem.

Clas. Non sūt opera. potentia. magnificentia. sanctitas. mirabilia. virtus terribiliū. magnitudo. memoria. iusticia. que post explicabunt et his quasi locis et seminibus omnis laus trahitur. ad quē modā omnia argumēta de paucitate locorū sumunt.

Et potentia. Aug. Nō em opa laudant nisi vt virtutē opantis annūciant. sed quidā eloquētes creaturā laudant creatoris obliuī. sancti vero laudatores si opa amāt et laudant magis opatorē et ppter hęc illū amant.

Aug. Si in rebus factis sentit aliqua species: vtilitas. virtus. et laudatur magis in illo qui fecit. Si opera laudas: et te qui es dei opus. Et occurrit illud. Nō te laudet os tuū. ne arrogans videaris. sed nō est arrogantia quia deū in te: non te laudas.

Et virtutē. Aug. Si nō minaretur: nulla esset correctio. si vero non blādiret nulla eēt exhortatō. Et itaq; amabilis et terribilis. Dicit q̄ virtutē disciplinā et punitiō. si fēdit regnū gēnū. nō tacēt ignem eternum.

Terribiliū tuorum dicent: et magnitudines tuā narrabunt. De

Aug. Primo ppheta p̄mittit infinitā laudes. Secūdo omnes pfecturos dei laudem nouē modis dicit ibi. Generatō et generatio. Clas. Qui hic p singulos dies. in eterno die mererit laudare cōtinuā exultationē.

Aug. Benedicēt nunc singulos dies. vt cum venerit vnus sine fine dies eat ex laude in laudē sicut ex virtute in virtutem.

In seculū et in seculū. Clas. De qua laude alibi. In secula seculorū laudabūt: qz semp amabunt. quem sp̄ videbūt. quā visōe nichil delectabilis.

Nimis. Vno verbo dedit cogitare qd nō potest capi plene: et ideo nunq; cesses a laudibus.

Generatio et generatio. Clas. Secūdo omnes pfecturos laudes dei nouem modis promittit.

Opera tua. Aug. Si in magnitudine deficiunt. vel de opibus laudemus opantē. de conditis conditorē. de creaturis creatorem.

Clas. Non sūt opera. potentia. magnificentia. sanctitas. mirabilia. virtus terribiliū. magnitudo. memoria. iusticia. que post explicabunt et his quasi locis et seminibus omnis laus trahitur. ad quē modā omnia argumēta de paucitate locorū sumunt.

Et potentia. Aug. Nō em opa laudant nisi vt virtutē opantis annūciant. sed quidā eloquētes creaturā laudant creatoris obliuī. sancti vero laudatores si opa amāt et laudant magis opatorē et ppter hęc illū amant.

Aug. Si in rebus factis sentit aliqua species: vtilitas. virtus. et laudatur magis in illo qui fecit. Si opera laudas: et te qui es dei opus. Et occurrit illud. Nō te laudet os tuū. ne arrogans videaris. sed nō est arrogantia quia deū in te: non te laudas.

Et virtutē. Aug. Si nō minaretur: nulla esset correctio. si vero non blādiret nulla eēt exhortatō. Et itaq; amabilis et terribilis. Dicit q̄ virtutē disciplinā et punitiō. si fēdit regnū gēnū. nō tacēt ignem eternum.

**Suauitatis.** Aug. Ipe p abundantē suauitate suā prius memor no...

**Eructabunt.** Dicit nō manducabūt. Aug. Manducat qui dicit...

**Tua.** Aug. Nemo deo tribuat qz est et sibi tribuat. qz iust est. De...

**Miserator et misericors.** Cassi. Tercio latius explicat...

**Aug. Dife. et mi-** quibus iaz venā dedit. **Patiens.** his qbus nō dū dedit. sed expe...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

**Cass. Misera.** Ab opibus incipit. vt miserator dicat dū cadentes restituit. **Miseri-** cors. natura etiā dū creat. **Patiens.** hoc sumit de secundo loco...

moriaz abundantie suauitatis tuc

**Teructabunt: et iusticia tua exulta**

**bunt. Miserator et misericors**

**dominus: patiens et multum mi-**

**sericors. Suauis dominus vni-**

**uersis: et miserationes eius super**

**omnia opera eius. Confiteantur**

**tibi domine oia opera tua: et san-**

**cti tui benedicant tibi. Gloriā re-**

**gni tui dicent: et potentiam tuam**

**loquentur. Ut notam facient fi-**

**lius hominū potentia tuam: et glo-**

**riaz magnificentie regni tui. Re-**

**gnū tuum regnū omnium seculorū:**

**et dominatio tua in omni genera-**

**tione et generatione. Fidelis do-**

**minus in omnibus verbis suis: et**

**sanctus in omnibus operib' suis.**

**Alleuat dominus omes qui cor**

magnifico nil comparatur.

**Regnū.** Cas. Laudat de ppetuitate et dominatōnis affectu. et sumit...

**Fidelis.** Cas. De abundantia suauitate hoc sumit. vnde supra. De...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

**Qui corrūit.** Cas. Amalis suis. qz omnes allenat deus. Vel ab his temporalib'...

que nō solū homines sed etiā angelos delectat laudē dei exprimēs que con-  
grue huic psalmo p̄scribit vbi vir iustus. Exhortat animā ad laudē dei qz  
in aduersis aliquādo velit nō sit p̄turbatur anima. vnde supra. quare tristis  
es a. m. et q. c. m. sed vt auferat ei p̄turbatōem suggerit gaudiū de spe. si nō  
in re. Spa in deo q. a. c. Aug. hac spe erecta aīa deū laudat hic. **CXLV**  
**Cas.** Primo sibi quali omnibus cōsultat laudare. ne in vanis ociet'z qua  
si acquiescēs p̄silio asserit se laudatū. vbi poterit plene. Secūdo alios  
monet nō sp̄are in ho-  
mine ibi. Nolite cōfi.  
Tercō docet om̄z sp̄e  
in om̄ipotentē ponē  
dā ibi. beatus.

**Lauda anima mea.** Sed querit a quo et cui hoc consulti-  
tur. Si dicit' caro con-  
sulere aīme nō videt  
hoc esse verū. cū a me-  
liori et a digniori so-  
leat inferiori dari con-  
siliū. Caro aut' inferior  
est anima. **Aug.** Ani-  
ma em̄ licet vitupata  
quia peccatrix. tñ me-  
lior dicit' per naturam  
corpe laudato in suo  
genere. qz sp̄ualis na-  
tura p̄stat corporee.  
quā monet. regit. senti-  
ficat. capit. et ipsa infi-  
nita vicina est substā-  
tię dei. Sic aut' vitu-  
patū. quia sordidū p̄-  
est plumbo in puritate  
laudato. sic et malus  
homo optimo equo.  
Nō datur ergo consi-  
liū aīme a carne q̄nis  
domita valde et paca-  
ta. auq' tamē mortua ē  
xp̄t peccatū. Recetā  
mortalis consulti' ani-  
me. quia semp in fra aī-  
mā est. sed supior part'  
anīme. scz mēs que co-  
gitat sapientiā diuinā  
illū in hrens. et in illā  
suspirans. videt q̄sdā  
sui ptes p̄turbari moti-  
bus seculi et cupidita-  
te terrenoz ad extērio-  
ra rapi. vnde ad iterio-  
ra et supiora reuocat  
eā. Se ergo scdm̄ sensuālitatē exhortans dicit. lauda a. m. d. Quid em̄ tibi  
placet in hoc seculo? diuina p̄ tot' seculariū rerū amozes collige te ad auctozē.  
hic tibi pax et securitas. Deinde respondet anima mēti quasi hic p̄grauata  
nō valens desistere vt dignū est. laudabo in vita. hic in morte laudabo te.  
nūter. quia corpus aggruat animā. et terrena inhabitatio sensum dep̄mit  
multa cogitantē. hic spes pascit. vita in futuro.

**L**auda anima mea dominum. **CXLV.**  
Quid de alijs satagis sta mecum in laude dei.

**Lauda anima mea dominum. laudabo**  
Eterna que vere vita. Sic laudabo ibi.  
et hic psallā. vbi nō semp' ero. Sic est homo  
et alijs intē? z id nō sp̄ et p̄fecte psallit. sed i eter-  
no esse nō sic sed psal. imo q̄dū fu-  
**dominū in vita mea. psallaz deo**  
vos alij maxime in nouissimis t̄pib' positi.  
vos aut' pusilli qui nōdū vel i. etiā de deo spe-  
ratis. interim dū mala sunt in deo nō in homine  
speretis. Et hoc est q' ait.  
**meo q̄diu fuero. Nolite confi-**  
demonibus. tenebrarū. Qui t̄palia  
amare suadent. Id est. baptistis.  
**dere in principibus. neq' in filijs**  
aug. Quia domini est salus. nō principū secu-  
i. vel baptistarū qui se tactant dare sancta. Si hō  
dare possit minus a deo peteretur.  
**hominū. in quibus nō est salus.**  
Sub eo quādo nō vult. vel scit. vide est  
quid sit spiritus. Anima. aug. Creun-  
**teribit spiritus eius et reuer-**  
te spiritu caro. Cas. vnde cepit in iū-  
t' dicit' scilicet. aug. frustrabuntur  
**tur in terram suam. in illa die. pe-**  
que in diuersos ambicūs seculi tendebant.  
**ribunt omnes cogitationes eoz.**  
In quo ergo sperandū. Est deus.  
Non angeli vel homo sed iacob. Id est.  
qui sperat in illo qui fuit deus iacob.  
**Beatus cuius deus iacob. ad-**  
T' veri scz iacob. sicut fuit illius actualis.  
Jacob. Cur beatus quia.  
Et i interim gemimus.

**iuator eius. spes eius in domino**  
Cas. Laus ab opibus quia et si nō substātiā  
actus tamē eius aliquaten' caput nostra noticia.  
aug. Etiā si sūt multi dii. et domini. nobis vn'  
er quo om̄ia. Quō.  
**deo ipsius. qui fecit celū et terraz**  
aug. Et ita curat de te inter alia  
**mare et omnia que in eis sunt.**

da. que et factis describit. vt gentilitas tā frequēter p̄uicia quiescat  
**Aug.** Remotis noxijs docet qd saluti est scz in quo sperandū sit.  
**Qui fecit celum.** Cas. Quia et cultorib' demonum spes est in deo  
suo. determinat in quo debet esse spes. i. in christo. et hoc vsq' in finem psal-  
mi ostendit describendo eū per om̄ia.

**Adiutor eius.** Cas. Ipsius iacob sic fuit adiutor. vt de iacob faceret  
israel. qui iā videret adiutorū fieret israel. i. videns deū. sic si hic nō vides  
si habes adiutorē deū  
eris tādē de iacob isrl  
et videbis et cessabit  
om̄is gemit' et dolor  
dicit ergo. Beat' cui?  
deus iacob est adiutor  
eius. i. hui' veri iacob.  
sicut illius.

**Omnia.** Cassio.  
Re quez alium putes  
creatorē vel. i. etiā mi-  
norum.

**Qui custodit**  
v. aug. xpus qui est  
veritas. omnis homo  
mendax.

**Facit iudi. dat**  
esca. Cas. Hec duo  
ad iusticiā pertinet.  
xpc iudex vindicat pa-  
tietes. ppter nomē suū  
et dat escam diligenti-  
bus se.

**Iniuria patie**  
tibus. Aug. Nō om-  
nis molestia est iniuria.  
quod iure pateris nō  
est iniuria. vt quod pa-  
titur latro. et scelerati  
alij. aliud ergo est pa-  
ti iniuriā. aliud suppli-  
ciū. Supplicii em̄ ius-  
re quis patitur. Inia-  
ria aut' iuri cōtraria ē.  
**Dominus sol-**  
uit. Cas. Hoc ad abū-  
dantiā suauitatis.

**Dominus eri-**  
git. Quos dyabolus  
elidit. dominus erigit.

**Diligit ius.** Cas.  
Quos locat in p̄terna  
beatitudine.

**Aduenas pu-**  
pillū et vidua. Au-  
gul. Om̄is ecclesia ge-

**Alleluia.**  
**CXLVI.**  
**Laudate domi-**  
num quoniā bonus est

tū aduenticia est ad patres. nō carne. sed imitando filia. Pupilli sunt oēs  
in peregrinatōe. quibus est absens pater. Et om̄is fidelis anima est vidua  
sponso absente. vnde et magis patrē et sponsū desiderant. et hos protegit  
deus non vilis. sed desideratus.

**Regnabit.** Cas. Hoc de magnificentia. Regnabit. in nobis. cum  
corda nostra erunt in eo summa. quod nō modo.

**Alleluia.** Aug. Dic item agit de laude dei vbi p̄pheta monet lauda-  
re colligentem israel **CXLVI.**

**Cas.** Primo ostendit quos colligat et quomō. Secūdo post p̄dicta q'  
si adhuc hentes et dubios increpat ostendens vnde possint laudare deū.  
scz si fuerint humiles ibi. p̄cinite.

**Laudate dominū.** Aug. Hoc dicit' om̄ibus gentib'. Et q' querere  
mus qualiter laudabim'. laudis causaz attulit. quoniā bonus est psalmus.

**Quoniā bonus psalmus.** Cas. In laude dei ipse actus est mer-  
ces. que et in futuro erit. Ideo laudandus. quia edificat. sic quia disp̄sōes  
israel. i. fidelīū de toto mūdo. in fine seculi congregabit ad regnū. Et est hic  
laus de factis mirabilibus.

**Aug.** Hec est tota merces laudantiū. Ideo laudate quoniā bonus est  
laudare. Ipsa enim laus dei est nostra beatitudo. Et notandū q' non di-  
xit quoniā bona est laus. sed vt laudis modū exprimeret dixit quoniā

bonus est psalmus. ipse enim psalmus laus dei est. qui fit non sola voce, sed in organo manibus voci concordantibus. p quod significat qd voca debet opa concordare. quoniam laus cessare non debet etiam vocis laude intermissa. sp ergo laudat qui semper bene opatur. qui male agit blasphematur. hęc laus pficitur in eterna gloria ad quam pneturi modo exerceamur in hac laude bonorum operum.

**Edificans hierusalem.** Aug. Vel accepit hierusalem generale ecclesie cuius ps triumphat in celis. pars militat in terris. Est eterna hierusalem in celis. ubi cines angeli sunt et ad eam pertinet etiam populus israel. qui modo per peccatum peregrinus est. Omnes illi qui sunt in illa magna civitate celesti gaudent. quibus spectaculum est ipse deus. Sed nos ab illa civitate peregrina mur peccato expulsi. ne ibi maneremus. et mortalitate pgravati. ne illo rediremus. Sz respexit deus peregrinos nostram. Et ipse. sez qui edificat hierusalem. et lapsum ptes restituit. et olim dispersos in xpo collegit. que pater misit ad captivitatem nostram redimentum pio sanguinis.

**Et alligat.** Aug. A similitudine medici. Frangit a medicis totum ut fiat postea rectum. sic pnavit cor cui displicet in his que sunt de. debet frangi et conterri ut dirigat. Quod si non potes dirigere. frange. et deus diriget. frange in qua consistendo. puniendo. qd significat peccator. tulio unde alibi. Scindite corda vstra. Ad hoc enim elidit cor ut cõtritu dirigat et sanct. Male enim erigit qd non primo p contritionem erigitur. Contere ergo cor tuum. et dñs alligat cõtritiones. **Hiero.** Qualiter amaritans ille qui descendebat a hierusalem in bethcho. quando vidit vulneratum iacentem in itinere. colligavit vulnere eius. Ceterum de his qui non obtriverunt cor dicit per esaiam. Non est magna imponere neq oleum neq alligaturas. Alligamenta dei sunt temporalia sacramenta. quibus interim cõsolationem habemus. que tunc detrahuntur cum erit perfecta sanitas.

**Qui numerat.** Non est adeo magnus ad litteram. sed stelle sunt luminaria in ecclesia que lucent inter perneros. de quibus aplos. In medio nationis prang et puerse apparetis tanq luminaria in mundo. Tales numerat dominus in suos. quia novit dñs qui sunt eius. Si quis vero adumbrata fidei specie se talibus interserit. novit ille qui numerat. quia supra numerum est. unde. Multiplicati sunt super numerum. quia intra pietes presentis ecclesie plures sunt qd futuri sunt in regno dei. Ideoq ait. qui numerat. Novit enim dominus qui sunt ei. Numeratis nomina vocat. quia horum nomina scripta sunt in libro vite. Nonit. B est totum pmiu. Quibusda donis spūs male vltis dicit in fine. noni vos. discipulis etia ait. Nolite gaudere quia spūs vobis subiecti. sed quia nomina vestra scripta sunt in celo. quod fit per charitatem sine qua et cetera que habentur dona ad tempus tolluntur. Sicut dominus ait. Qui habet dabit ei et abundabit. Et qui non habet auferet ab eo. habent enim gratiam possidendi. sed non charitatem vtendi.

**Et omnibus eis no. vo.** Cas. Vel et omnes nomine suo. non alieno ut astrologi qui ionem et venerem nominant. Vel typice d sanctis. quia cuiusq p pmiu donu dat. vel omnes sunt in familiaritate a similitudine dñi qui famulorum suorum nomina novit.

**Sapientie eius non est numerus.** Aug. Ipam mesuram et numerum et pondus ubi deus omnia disposuit. nemo potest metiri. vel numerare. vel appendere. Sicut enim in libro sapientie dicit. Disposuit deus omnia

in numero mensura et pondere. i. in seipso. qui est mensura omni rei modos significans. Et numerus. i. omni rei specie pbens. Et pondus omnem rem ad stabilitatem trabes et terminas et formas. et ordinat omnia diversa. que omnia incomprehensibilia sunt. Conticecat ergo humane voces requiescant humane cogitationes ad incomprehensibilia dei nemo se extendat quasi comprehensur. sed quasi precipatur. precipes enim erimus. nec totum capiemus. Sed cui rei precipes erimus. et qualiter precipes erimus. cum partes non sint apud deum. nec p partes dividat. Quis ergo explicet quomodo sint participes vnius etia simplicis essentie plures. No potest autem posse dici qd videatur. Cõfiteri ergo infirmitatem qui pervenire vis ad divinitatem cui intelligentie non est numerus. sed i hac difficultate intelligendi esto mansuetus. vt subdit. ne accuses obsecra scripturarum que fecit deus vt exerceat. neq dicas. sic melius diceretur. sic enim dicitur est vt dici debuit. non corrigat eger medicus. meta q medicus tpat. Novit qpe medicus ea tpare et modificare ei crede q te curat. ante ergo qd scias quare quid dicitur sit non indices. Crede ita debuit se dici vt dicitur est. Et hęc pietas facit te capace. Si aut resistis aduersus clausula dei. unde quid sequit. humilians a. p. ad terram. Qui enim respiciunt intelligibilia. id sentit terrena de deo icorpo reo corporaliter cogitant.

**Qui operit celum.** Cas. Demorat opera p que potestas ostendit. Ad hoc enim quedaz obicura in scripturis voluit esse. vt haberent serui dei quid interpretando influerent super aures et corda hominum excipientium de nubibus dei laginam leticie spiritualis.

**Servituti hominum.** Predicatoribus qui hominibus seruiunt. vñ apostolus ait. Vos autem seruos vestros p hiesu christu. Hi seminant spūalia. et recipiunt ab excelsis seculi fenu et beba id est temporalia. Aug. Omnia enim que dantur ecclesie a divinitibus seruum sunt.

**Et pullis coruorum.** Aug. Iudgi q se solos iustos omnes gentes dicebat peccatores. Et vere patres nostri corui. nos aut non sic remanemus tñ recte pulli coruorum dicimur et su. coru. non inuocat. nos ho dimissi inuocant. Cas. Pulli coruorum dicitur roze vesci. et beneficio etatis ignorant. patnas eficas. i. fctores cadaveru. sic filij paganozu innocentes qui inuocant.

**In tibus viri.** Id est. in incõposito habitu psumptiosi et audacis. Per viru enim audacem psumptorem notat. In tibus notatur incelsus incompõsitus.

**In tibus viri.** Vel secundam aliam litteram in tabernaculis viri. i. in cõfeticulis hereticorum beneplacitum erit ei. Nota q non ait in tabernaculis dei b viri. per b designat audacia hereticorum. Et tabernacula. Aug. Quia est et tabernaculu dei. i. ecclesia. a qua se dividentes heretici ibi sibi tabernacula posuerunt. Unde pullus corui forte in ecclesia carens tpali honore ait. Elegi abiectus esse in domo dei mei. magis qd habitare in tabernaculis

**Ideo.** I. Aug. Iocunda est deo que est speciosa qd non in ore peccatorum. **psalmus.** I. deo nostro sit iocunda. **Quis noster deus.**

**decoraqz laudatio.** **Edificans** Quia de vms lapidibz extruxit iunã angeli cã reparans. I. fideles olim dispersos. quos colligit. vt de illis edificia celeste reformetur. Sic se cõmendat laudatoru. quid ergo eis daturus. se ipsum **hierusalem dominus.** I. dispersio

**In vna fide et charitate.** I. Sed quid agit vt congreget. Sic ex parte in summo plenarie nes israel congregabit. **Qui sa-** i. e. s qui offerunt se sacrificiu spūs contribu lant. hos sanat. elatos elidit. Sed in futuro perfecta erit sanitas. ubi corruptibile hoc induet in corruptõnem.

**contritios corde: et alligat contritiones eorum.** **Qui numerat multitudinem stellarum: et omnibus eis nomina vocans.** **Da-** I. Aus a magnitudine: **gnus dominus noster. et magna** I. Ille ipse qui numerat stellas non potest numerari. I. vel intelligentie. **virtus eius: et sapientie eius non est numerus.** **Suscipiens man-**

**suetos dominus: humilians autem** I. Contrarios mansuetus. I. vel incipite. **peccatores usqz ad terram.** **Pre-** I. Aug. te prius accuta. inde deum lauda. **cipite domino in confessione: et** I. Post confessionem sequatur opera. I. vbi man? voce sequitur. ita voce laudi sequatur opa **psallite deo nostro in cythara.**

**Qui deo.** I. Qui cõtegit scripturã figuris et sacram. nris. vt incitet ad querendu. **Qui operit celum nubibus: et** I. Non meritis habet. I. Ne times de opera. quia inde parat p. r. **pa-** I. Ecce fructus pluuie. **rat terrę pluuiaz.** **Qui producit** I. Et in excelsis seculi qui magis amat diuitias temporalia. **in montibus sphenum: et herbam**

**Predicatoribus.** I. vel pecoribus. i. gregibus domini. quas per homines paicit. i. p predicatoribus. I. Simplicibus ecclesie. **Servituti hominum. Qui dat in** I. Babalum diuini verbi. **mentis escam ipsorum: et pullis** I. Corui gentiles nigri in peccatis. **coruorum inuocantibus eum.**

**Qui meta pascat et pul. c. s. non habet vo. zc.** I. Aug. id est in iugbia de equo enim alior icedit homo. et certus eius vere indicat supbia. rapidus est etiam in cursu. I. vel potentaru. **Non in fortitudine equi volu-** I. Beneplacitum. **tatem habebit: neqz in tibus viri** I. vel tabernaculis viri

**tes.** Hęc facit bis qui volunt irridere legem anteq noscant. Quia ergo magnu est pficere ad intelligibilia et spūalia. simus mansueti. pulsem. faciam? quod sequitur. incipite domino in cõfessione. sic puenietur ad intelligentiam. sic imago dei reformabitur.

**Precepit.** Cas. Secundo ex pdictis quasi adhuc herentes increpat et impellit. ostendens vnde possint intelligere. si humiles et non superbi. Q. et vt intelligere valeatis pcepit zc. **Qui operit celum.** Cas. Demorat opera p que potestas ostendit. Ad hoc enim quedaz obicura in scripturis voluit esse. vt haberent serui dei quid interpretando influerent super aures et corda hominum excipientium de nubibus dei laginam leticie spiritualis.

**Servituti hominum.** Predicatoribus qui hominibus seruiunt. vñ apostolus ait. Vos autem seruos vestros p hiesu christu. Hi seminant spūalia. et recipiunt ab excelsis seculi fenu et beba id est temporalia. Aug. Omnia enim que dantur ecclesie a divinitibus seruum sunt.

**Et pullis coruorum.** Aug. Iudgi q se solos iustos omnes gentes dicebat peccatores. Et vere patres nostri corui. nos aut non sic remanemus tñ recte pulli coruorum dicimur et su. coru. non inuocat. nos ho dimissi inuocant. Cas. Pulli coruorum dicitur roze vesci. et beneficio etatis ignorant. patnas eficas. i. fctores cadaveru. sic filij paganozu innocentes qui inuocant.

**In tibus viri.** Id est. in incõposito habitu psumptiosi et audacis. Per viru enim audacem psumptorem notat. In tibus notatur incelsus incompõsitus.

**In tibus viri.** Vel secundam aliam litteram in tabernaculis viri. i. in cõfeticulis hereticorum beneplacitum erit ei. Nota q non ait in tabernaculis dei b viri. per b designat audacia hereticorum. Et tabernacula. Aug. Quia est et tabernaculu dei. i. ecclesia. a qua se dividentes heretici ibi sibi tabernacula posuerunt. Unde pullus corui forte in ecclesia carens tpali honore ait. Elegi abiectus esse in domo dei mei. magis qd habitare in tabernaculis

secunditate et dilectione. Illi autem choro de mundi partibus aggregato trina exultatione subnectit esse gaudenda. tres alios psalmos laudis subiungens. ut in hoc opere gratia trinitatis eluceat.

**Alleluia aggei.** Aug. Aggeus et zacharias erigunt ad futura libera rationem et securi contempta babilone. quasi pmeditemur hic laudem quaz in eternu soluemus. Primo de celis laudatur. post de terra. qui fecit celum et terram. In celestibus et terrestribus omnia continentur.

**Cas.** Per paucorum comemorationes vincensam creaturam hortatur laudare deum. Sunt quedam que habent spiritum laudandi deum. in eo affectu quo placet eis deus. Quedam non habent intellectum. sed quia ipsa bona sunt in ordine suo et ad pulcritudinem vniuersalitatatis referuntur. per se non laudant: sed ab ipsis per attendentes ea laudatur deus. et ita quodammodo laudant. quia de illis nascitur in nobis laus dei ad quam nos hic mouet propheta.

CXLVIII.

**Cas.** Primo celestia hortatur ad laudes. Secundo terrestria ibi. Lau. d. d. t.

**Celumen.** Cas. Per lumen accipit omnia lumen habentia. que dinumerari non possunt.

**Laudate eum celi.** Cas. Quia laus que et tenuitas celorum firma consistit. et aqua que grauiora sunt sustinet. que nisi iussu non desluunt per pluuias que sicut dicit apertis celi catharactis pluuuiam ad terram mittuntur.

**Quia ipse dixit.** Aug. Ecce verbum per quod omnia facta sunt unde omnia per ipsius facta sunt. et sine ipso factum est nichil. Ipse ergo dixit. id est. verbum genuit. et per ipsum facta sunt omnia. Cas. hoc contra illos qui dicunt mundum deo coeternum. Sequitur ipse mandauit. verbo suo. et creata sunt. prius dixit facta. postea creata. facere enim et nos possumus. sed non creare. Ipse ergo solus creat quod est proprium deitatis. laus ex operibus. Statuit. ex potentia. omnipotens est cuius opera non mutantur.

**In eternu et in seculu seculi.** Cas. Et si celum nouu. deo tam bene statuta dicuntur que nouantur per christum et meliorata permanent. Et est hic laus a potentia.

**Laudate dominu de terra.** Cas. Secunda pars ubi enumeratis celestibus. descendit ad terrestria. Conuersus ergo ad illa tanquam exhortans nos et eorum consideratione laudemus. deum. que considerata aperunt laudes dei ait. Vos qui de terra.

**Omnes abyssi.** Profunditates aquarum. maria omnia. aer quoque nubilosus ad abyssum pertinet. ubi nubes. venti. tempestates. pluuie. corru-

Laus dei. Pro futura liberatione pro qua illi propheta laudauerunt.

Alleluia aggei et zacharie.

CXLVIII.

**Laudate domi**

nom de celis: laudate eum in excelis. Laudate eum omnes sancti eius: laudate eum omnes uirtutes eius. Laudate eum sol et luna: laudate eum omnes stelle et lumen. Laudate eum celi celorum: et aque que super celos sunt laudent nomen domini. Quia ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit et creata sunt. Statuit sea in eternum et in seculum seculi: preceptum posuit et non preteribit.

Laudate dominu de terra: montes et omnes abyssi. Ignis. grando. nix. glacies. spiritus procellarum: que faciunt verbum eius.

montes et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri. Bestie et vniuersa pecora: serpentes et uolucres pennate. Reges terre et omnes populi: principes et iudices terre. Iuuenes et uirgines senes cum iunioribus laudent nomen domini: quia exaltatum est nomen eius solius. Confessio

israel populo appropinquati sibi. Alleluia.

scationes. tonitrua. grando. nix. et quidquid de humido et caliginoso acre vult deus fieri super terras. totum terre nomine appellauit. quia nimis mutabile est. Hec autem omnia et si mutabilia et turbata: habent tamen locum et ordinem suum. et pro modo suo implent decorem vniuersitatis. et sic laudant deum. Ipsa ergo. in nos consideratione eorum hortatur laudare.

**Que faciunt.** Hoc ideo quia visum fuit quibusdam quod deus super terram regeret. sed hoc inferiora despiceret. sed a caelis regeretur. sed et hoc agit deus. et in his minimis laudatur. et alleluia cantatur.

**Confessio.** Supra dixit prius de celo. postea de terra. hic de omnibus simul. Et accipit per celum omnia superiora. et per terram omnia inferiora.

**Aug. Confessio.** Illud omnia confitentur in se vel in alijs. pulcritudo omnium vox est confitentium in attendentibus ea. id est. attendentes laudent eum. et de terrenis et de celestibus. quo non est aliquid melius.

**Exaltauit cornu.** Aug. Ecce quod prophetauit aggeus et zacharias. modo huius est in tribulationibus cornu populi sui. sed cum venerit dominus exaltabitur.

**Hymnus.** Trium habet. canticum. laudem. et dei. i. hymnus est laus dei cum canticum. hinc ergo modo dicant sancti. in fine eterni hymni accepturi.

**Alleluia.** Cassi. Post omnes creaturas quas in precedenti psalmo mouit laudare deum. eo quod ab ipso creatae sunt. hic propter specialem israel iuitat ad nouu canticum per nouitate sibi facta. que mirabilior est dei operatio. hoc est sanctificatio israel per quam de veteri factus est nouus.

**Cas.** Pro multis modis monet laudare regem qui eis beniuolus et beneficus. Secundo agit

Montes et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri. Bestie et vniuersa pecora: serpentes et uolucres pennate. Reges terre et omnes populi: principes et iudices terre. Iuuenes et uirgines senes cum iunioribus laudent nomen domini: quia exaltatum est nomen eius solius. Confessio

israel populo appropinquati sibi. Alleluia.

**CXLIX.**

**Antate domi**

no canticum nouu: laus eius in ecclesia sanctorum. Letetur israel in eo qui fecit eum: et iherusalem exultet in rege suo. Laudet nomen eius in choro: in timpano

de gaudijs sanctorum ibi. Exultabit.

**Canticum nouum.** Aug. Qui vult cantare hoc canticum diligat eterna ut fiat nouus. Vetus enim homo vetus canticum cantat de terrenis. Nouus homo nouu cantat de spiritualibus. Canticum scilicet pacis. canticum charitatis et iocunditatis. Quisquis enim sequitur veterem animositatem. non nouu charitatem. nouum canticum non cantat.

**Laus eius in ecclesia.** Hic ubi et a quibus cantari debeat hoc canticum determinat.

**In rege suo.** Id est. in christo qui est rex et sacerdos. Aug. Et rex enim pugnavit pro nobis de cruce dyabolum vincens. ut sacerdos se pro nobis obtulit nichil inueniens in hominibus. quod pro eis offerret

**In choro.** Cas. Quia nulla dispersio. sed charissima unitas. tunc exultatio erit de timpano et psalterio. non ipsi actus.

**Quia ben eplacitum.** Cassi. In prima condicione rerum legimus omnia placuisse deo: sed post mutatis qualitatibus et penitere et gaudere. unde penitet me fecisse hominem. Et alibi. Gaudebo super vno peccatore penitentiam agente. Secundum hoc dicitur hic beneplacitum est domino in populo cum peccata dimittit: vel cum parem angelis faciet.

**Exultabunt.** Cas. Secunda pars ubi agit de gaudijs scilicet et p[ar]te. **Gloria.** Cas. Est bonorum actuum frequens laudatio. de quibus iusti le-

tantur in cubilibus id est in conscientia. ideo quia habent tam bonum dominum. qui dat peccantibus gratiam. et in meritis vitam eternam. Fatuus extra in fabricis hominum letatur. sanctis hic modus gaudij est: ut ad illius referatur bona qui dedit.

**Exultationes dei.** Cas. Virtus dei et potentia predicat in gloria sanctorum. In cubilibus in diversis mansionibus est gloria sanctorum. De quibus dominus. In domo patris mei mansiones multe sunt. In gutture. qui in corde et in lingua non desinant laudare eum a quo eterna habet. Gladius potestatem verbi dei accipientes cum domino iudicabunt. sedentes super reges. sedes et tunc vere fiet vindicta. et increpatio in populis. tunc reges terre ligabuntur. unde non sit liberum exire. Et nobis leges ferent ferrea vincula. et gravia ad portandum. et que non possunt rumpi. et sic fiet iudicium scriptum. i. ab angelis comprobatum. De quo ap[osto]lus. Relictis quia angelos iudicabim[us]. et ne putetis solos ap[osto]los iudicare: addit gloria hec scilicet potestas iudicij est omnibus sanctis eius. i. perfectis qui pro christo omnia terrena reliquerunt.

**Aug.** Exultationes dei in guttore. Sic enim letantur in cubilibus et faucibus. i. in corde et lingua. ut non sibi tribuant. quod boni sunt. sed deo a quo acciperunt quod sunt. et sperant id quod nondum sunt.